Исх. № 2045/К-2025 от 21.04.2025 года

Уважаемые коллеги!

     Российская Ассоциация по сейсмостойкому строительству и защите от

природных и техногенных воздействий (РАСС) приглашает Вас, специалистов

Вашей организации и всех заинтересованных лиц принять участие в XVI Российской

национальной конференции по сейсмостойкому строительству и сейсмическому

районированию (с международным участием) – XVI РНКСС, которая пройдет в

городе Сочи с 05 по 11 октября 2025 года.

    Место проведения: Российская Федерация, город Сочи, ул. Черноморская, 3,

Гранд-отель «Жемчужина», Конгресс-центр.

Девиз XVI РНКСС: «Безопасность и надежность – в каждом здании!».

   Организатор XVI РНКСС – Российская Ассоциация по сейсмостойкому

строительству и защите от природных и техногенных воздействий (РАСС), сайт

РАСС https://raee.su. XVI РНКСС посвящается 30-летию образования РАСС.

    Цель конференции – обмен научными достижениями и практическим опытом по

различным аспектам обеспечения сейсмической безопасности в Российской

Федерации и в странах мира.

     Конференция посвящена современным концепциям устойчивого развития;

взаимодействию науки и практики в разработке и реализации эффективных моделей

и успешных технологий в области безопасности сооружений; содействию

повышения квалификации специалистов, занимающихся внедрением результатов

научной, научно-технической, инновационной, образовательной деятельности и

установлению сотрудничества в сфере безопасного строительства зданий и

сооружений, находящихся в сейсмически активных зонах мира.

    Учитывая важность установления долговременных отношений, непрерывных и

крепких связей между научно-профессиональным сообществом всех стран мира,

возможностью обмена мнением и опытом с коллегами, выработке общих решений и

рекомендаций, установлении сотрудничества в сфере безопасного строительства в

сейсмических районах, обменом научными достижениями и практическим опытом

по различным аспектам обеспечения сейсмической безопасности в сейсмически

активных зонах, обсуждения широкого круга вопросов, связанных с выработкой

общих стратегий по смягчению последствий различных природных и техногенных

опасностей, таких как землетрясения, наводнения, цунами, пожары на площадке

https://raee.su/

«Российская национальная конференция по сейсмостойкому строительству и

сейсмическому районированию», Российская Ассоциация по сейсмостойкому

строительству и защите от природных и техногенных воздействий приглашает всех

заинтересованных лиц принять участие в XVI Российской национальной

конференции по сейсмостойкому строительству и сейсмическому районированию (с

международным участием) - XVI РНКСС.

С уважением,

Вице-президент РАСС                                                                            А.А. Бубис

к.т.н., член-корреспондент РИА

Координатор:

Починина Наталья Евгеньевна

Тел. +7-968-595-44-51, E-mail: nat-7@yandex.ru

Исполнитель

Сибикина Елена Викторовна (иностранные участники)

+7-916-333-55-48, E-mail: robot-69@mail.ru

mailto:nat-7@yandex.ru
mailto:robot-69@mail.ru